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enat Rzeczypospolitej Polskiej w 200 rocznicę urodzin 
Fryderyka Chopina, pomny Jego zasług dla kultury narodowej   Si ogólnoświatowej, pragnąc utrwalić sławę wielkiego Polaka, 

przypominając, że Jego twórczość przyczynia się do rozwoju 
światowej pianistyki, składa hołd najwybitniejszemu polskiemu 
kompozytorowi ustanawia rok 2010 Rokiem Fryderyka Chopina - 
takie brzmienie otrzymał pierwszy akapit uchwały senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej  z dnia 7 października 2009 r. 

niezbędny do jej przeprowadzenia sprzęt multimedialny.  
Młodzież dowiedziała się, jak przebiegały losy kompozytora, gdzie mieszkał, 

bywał, koncertował, w jakich okolicznościach powstawała jego twórczość. 
Dla licealistów zadanie, jakie miały wykonać,  było dużo trudniejsze niż dla          

I klas. Mianowicie uczniowie otrzymali kartony i ołówki, a słuchając muzyki 
Fryderyka Chopina, mieli ją narysować. Co z tego wynikło? Prace były 
różnorodne, od fortepianów począwszy, poprzez nuty i klucze wiolinowe,                  
a w końcu przyrodę, deszcz, chmury i słońce.

Polonezy, mazurki, nokturny, preludia i etiudy chopinowskie rozbrzmiewały 
także na listopadowym spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki. 

Przy dźwiękach muzyki panie z DKK mówiły o występujących w literaturze 
postaciach fantastycznych: strzygach, zjawach, mrocznych tajemnicach                     
i zjawiskach duchowych.

 Sto lat wcześniej Ignacy Jan Paderewski tak napisał o Fryderyku Chopinie: 
„Zabraniano nam Słowackiego, Krasickiego, Mickiewicza. Nie zabroniono nam 
Chopina. A jednak w Chopinie tkwi wszystko, czego nam wzbraniano: barwne 
kontusze, pasy złotem lite, posępne czamarki, krakowskie rogatywki, 
szlacheckich brzęk szabel, naszych kos chłopskich połyski, jęk piersi 
zranionej, bunt spętanego ducha, krzyże cmentarne, przydrożne wiejskie 
kościółki, modlitwy serc stroskanych, niewoli ból, wolności żal, tyranów 
przekleństwo i zwycięstwa radosna pieśń (...).”  

 Rozmowa potoczyła się w kierunku powieści Stefana Dardy, “dwulogii” jak 
W 200 rocznicę urodzin tego wielkiego kompozytora Biblioteka Publiczna 

mówi sam autor, pt. “Czarny wygon: Słoneczna dolina” i “Starzyzna”.  Gminy Ruda-Huta postanowiła przybliżyć jego sylwetkę dzieciom, młodzieży             
Drugą wartą polecenia dla młodzieży i dorosłych książką jest powieść               i mieszkańcom gminy Ruda-Huta. 

Doroty Terakowskiej pt. “Tam gdzie spadają anioły”. 19 listopada, podczas pasowania na czytelnika I klas Szkoły Podstawowej 
Postacie aniołów pojawiają się w wierzeniach pogańskich,                               przygotowano dla dzieci lekcję o Chopinie. Oprócz wysłuchania informacji,           

w wyznaniach chrześcijańskich i niechrześcijańskich. Wierzymy, ze każdy kim był Fryderyk Chopin, wszystkie dzieci otrzymały ilustracje instrumentów 
człowiek ma swojego anioła stróża który chroni nas od złego. A czy czasem role muzycznych do pokolorowania. Zabawa polegała na podaniu nazwy 
nie mogą się odwrócić? Czy mała dziewczynka, bohaterka książki uratuje instrumentu, opowiedzeniu jak się nim należy posługiwać i jaki wydaje dźwięk. 
swojego anioła stróża a dzięki temu też swoje życie? Jest to opowieść o wielkiej Na zakończenie, kartki do góry podniosły te dzieci, których ilustracje 
miłości, poświęceniu, ale też o świecie realnym, pełnym problemów dnia przedstawiały instrument na którym grał Fryderyk Chopin - fortepian. Wszystko 
codziennego i cierpienia i naszym życiu duchowym. rozgrywało się przy dźwiękach jego muzyki. 

Podczas spotkania nie zabrakło literatury opowiadającej o Chopinie              Celem lekcji w formie zabawy  było zapoznanie  pierwszoklasistów z osobą 
tj. “Fryderyk Chopin: muzyka i malarstwo” czy  “Warszawa Fryderyka Chopina”. Chopina i jego twórczością.

Dla młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego w Rudzie-Hucie została 
Marta Kordasprzygotowana prezentacja multimedialna pt. “Życie i twórczość Fryderyka 

Chopina”. 
Dzięki współpracy i uprzejmości Dyrektor szkoły - Doroty Sawickiej, lekcja 

odbyła się w sali szkolnej, gdzie nauczyciele LO przygotowali dekorację oraz 
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